



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha

1

Quarta-feira • 4 de Março de 2020 • Ano • Nº 1904

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha publica:

- **Adiamento de Licitação Tomada de Preços nº 002/2020** - Objeto: Contratar proposta mais vantajosa de Execução de Obra e Serviços para Conclusão da Construção de Quadra Escolar Coberta Com Vestiários (FNDE) No Povoado de São Benedito em Nilo Peçanha/BA.
- **Extrato Contrato nº 63/2020 da Dispensa de Valor nº 055/2020**- Empresa Contratada: Fundacem – Fundação Cesar Montes.
- **Extrato de Dispensa de Licitação nº 053/2020**-Locador: Rosilene Vicente Dos Santos.
- **Extrato Contrato nº 063/2020 da Dispensa de Valor nº 053/2020**- Contratado: Rosilene Vicente dos Santos.
- **Extrato De Dispensa de Licitação nº 054/2020**-Locador: Benedito Ventura Da Fonseca.
- **Extrato Contrato nº 062/2020 da Dispensa de Valor nº 054/2020**- Contratado: Benedito Ventura da Fonseca.
- **Extrato de Ata de Registro de Preços nº 059/2020**-Contratada: Nar Magazine e Serviços Ltda – Me.

## Transparência

Os Atos do gestor são publicados no Diário Oficial próprio do Município.

**Imprensa Oficial  
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



## Licitações



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA**  
**CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55**

### **ADIAMENTO DE LICITAÇÃO**

O Município de Nilo Peçanha – Bahia, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados na licitação - Processo Administrativo nº 83/2020 – Tomada de Preços nº 002/2020 - Objeto: Contratar proposta mais vantajosa de Execução de Obra e Serviços para Conclusão Da Construção De Quadra Escolar Coberta Com Vestiários (FNDE) No Povoado De São Benedito Em Nilo Peçanha/BA- Saldo Remanescente, que a sessão de abertura marcada para o dia 05/03/2020 às 14h foi adiada para o dia 06/03/2020 (sexta-feira), às 09h (nove) horas. Informações e editais no setor de licitações das 08:00 às 14:00 horas ou através do e-mail [licitacaonilo@outlook.com](mailto:licitacaonilo@outlook.com). Roberto Eugenio O. Travassos – Presidente da CPL.

Rua Dr. Raimundo Brito, nº 11 – Centro - Nilo Peçanha – Bahia - CEP: 45440-000  
Tel.: (73) 3257-2196



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA**  
**CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55**

**DISPENSA DE VALOR Nº 055/2020**  
**EXTRATO CONTRATO Nº 63/2020**

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA  
CNPJ/MF Nº 13.758.313/0001-55  
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO  
CONTRATO Nº 63/2020

EMPRESA CONTRATADA: FUNDACEM – FUNDAÇÃO CESAR MONTES  
CNPJ: Nº 06.150.141/0001-77

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS PARA QUALIFICAÇÃO NECESSÁRIA DOS GESTORES E SERVIDORES DOS MUNICÍPIOS COM CURSO AVANÇADO EM PROCURADORIA JURÍDICA.

VALOR R\$ 3.960,00 (TRÊS MIL NOVECENTOS E SESENTA REAIS);

VIGÊNCIA: 29/02/2020 A 21/06/2020;

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA**  
**CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55**

**EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2020**

**LOCATÁRIO:** Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha – **LOCADOR:** ROSILENE VICENTE DOS SANTOS, inscrito no CPF/MF sob o nº 896.443.285-15, domiciliado na Povoado de São Benedito – Nilo Peçanha – Bahia - **OBJETO:** Locação de imóvel destinado funcionamento da Unidade Básica de Saúde do Povoado de São Benedito – Nilo Peçanha - Bahia - **VALOR GLOBAL R\$ 5.000,00**(Cinco mil reais), **DATA DA ASSINATURA:** 03/02/2020 – **VIGÊNCIA:** 31/12/2020 **MODALIDADE:** Dispensa de Licitação, Art. 24, X, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações – **SIGNATÁRIOS:** Locatário: Carlos Antônio Bomfim de Azevedo – Locadora: ROSILENE VICENTE DOS SANTOS

**DISPENSA DE VALOR Nº 053/2020**  
**EXTRATO CONTRATO Nº 063/2020**

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA  
CNPJ/MF Nº 13.758.313/0001-55

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO  
CONTRATO Nº 063/2020

CONTRATADO: ROSILENE VICENTE DOS SANTOS  
CPF Nº 896.443.285-15

OBJETO: Locação de imóvel destinado funcionamento da Unidade Básica de Saúde do Povoado de São Benedito – Nilo Peçanha - Bahia.

VALOR R\$ 5.000,00(Cinco mil reais)

VIGÊNCIA:03/02/2020 A 31/12/2020



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA**  
**CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55**

**EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2020**

**LOCATÁRIO:** Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha – **LOCADOR: BENEDITO VENTURA DA FONSECA**, inscrito no CPF/MF sob o nº 364.508.047-34, domiciliado Avenida João Azevedo nº 30 - Loteamento Dona Norma - Nilo Peçanha-BA - **OBJETO:** Locação de imóvel destinado funcionamento do Centro de Treinamento de Artes Marciais - **VALOR GLOBAL R\$ 5.500,00** (Cinco mil e quinhentos reais)- **DATA DA ASSINATURA:** 03/02/2020 – **VIGÊNCIA:** 31/12/2020 - **MODALIDADE:** Dispensa de Licitação, Art. 24, X, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações – **SIGNATÁRIOS:** Locatário: Carlos Antônio Bomfim de Azevedo – Locadora: **BENEDITO VENTURA DA FONSECA**

**DISPENSA DE VALOR Nº 054/2020**  
**EXTRATO CONTRATO Nº 062/2020**

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA  
CNPJ/MF Nº 13.758.313/0001-55  
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO  
CONTRATO Nº 062/2020  
CONTRATADO: BENEDITO VENTURA DA FONSECA  
CPF Nº 364.508.047-34  
OBJETO: Locação de imóvel destinado funcionamento do Centro de Treinamento de Artes Marciais.  
VALOR R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)  
VIGÊNCIA: 03/02/2020 A 31/12/2020



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA**  
**CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55**

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2020**

Ata de Registro nº 059/2020 - Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 15PESRP/2019- Contratante: Município de Nilo Peçanha/BA – Contratada: NAR MAGAZINE E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ/MF nº 15.667.805/0001-60 Objeto: Registro de preços para aquisição futura de cestas básicas para atendimento de famílias em vulnerabilidade social do município de Nilo Peçanha-BA. Data de assinatura da Ata: 03 de fevereiro de 2020 - Vigência: 12 (doze) meses - Ordenador de Despesa: Carlos Antônio Bonfim de Azevedo - Prefeito Municipal.

LOTE I – CESTA BÁSICA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	03 KG DE ARROZ BRANCO TIPO 1 / 03 KG DE FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG / 03 PACOTES DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA DE TRIGO COM SÊMOLA EMBALAGEM DE 500 GRAMAS / 04 PACOTES DE CAFÉ EM PÓ EMBALAGEM DE 250 GR COM SELO DE PUREZA ABIC / 05 KG DE FARINHA DE MANDIOCA GRUPO SECA SUBGRUPO FINA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG / 05 PACOTES DE FUBÁ DE MILHO EMBALAGEM DE 500 GRAMAS / 04 PACOTES DE LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM DE 200 GRAMAS / 03 LITROS DE ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA PURO REFINADO SEM COLESTEROL, EMBALAGEM DE 900 ML / 04 KG DE AÇÚCAR CRISTALIZADO / 02 PACOTE DE BISCOITO CREAM CRACKER EMBALAGM DE 400 GRAMAS / 04 PACOTES DE PROTEÍNA DA SOJA EMBALAGM DE 400 GRAMAS / 02 KG DE CARNE DE CHARQUE / 02 PEÇA DE MORTADELA DE FRANGO EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 05 KG, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO / 03 PACOTES DE BISCOITO DE COCO DE 1 KG	KITS	400	R\$ 268,75	107.500,00
2	02 KG DE ARROZ BRANCO TIPO 1 / 02 KG DE FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG / 02 PACOTES DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA DE TRIGO COM SÊMOLA EMBALAGEM DE 500 GRAMAS / 03 PACOTES DE CAFÉ EM PÓ EMBALAGEM DE 250 GR COM SELO DE PUREZA ABIC / 03 KG DE FARINHA DE MANDIOCA GRUPO SECA SUBGRUPO FINA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG / 03 PACOTES DE FUBÁ DE MILHO EMBALAGEM DE 500 GRAMAS / 03 PACOTES DE LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM DE 200 GRAMAS / 02 LITROS DE ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA PURO REFINADO SEM COLESTEROL, EMBALAGEM DE 900 ML / 03 KG DE AÇÚCAR CRISTALIZADO / 01 PACOTE DE BISCOITO CREAM CRACKER EMBALAGM DE 400 GRAMAS / 03 PACOTES DE PROTEÍNA DA SOJA EMBALAGM DE 400 GRAMAS / 02 KG DE CARNE DE CHARQUE / 01 PEÇA DE MORTADELA DE FRANGO EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 05 KG, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO / 02 PACOTES DE BISCOITO DE COCO DE 1 KG	KITS	200	R\$ 235,00	47.000,00
3	01 KG DE ARROZ BRANCO TIPO 1 / 01 KG DE FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG / 01 PACOTES DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA DE TRIGO COM	KITS	150	115,33	17299,50

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA**  
**CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55**

SÊMOLA EMBALAGEM DE 500 GRAMAS / 02 PACOTES DE CAFÉ EM PÓ EMBALAGEM DE 250 GR COM SELO DE PUREZA ABIC / 02 KG DE FARINHA DE MANDIOCA GRUPO SECA SUBGRUPO FINA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG / 02 PACOTES DE FUBÁ DE MILHO EMBALAGEM DE 500 GRAMAS / 02 PACOTES DE LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM DE 200 GRAMAS / 01 LITROS DE ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA PURO REFINADO SEM COLESTEROL, EMBALAGEM DE 900 ML / 02 KG DE AÇÚCAR CRISTALIZADO / 01 PACOTE DE BISCOITO CREAM CRACKER EMBALAGM DE 400 GRAMAS / 02 PACOTES DE PROTEÍNA DA SOJA EMBALAGM DE 400 GRAMAS / 01 KG DE CARNE DE CHARQUE / 01 PEÇA DE MORTADELA DE FRANGO EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 05 KG, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO / 01 PACOTES DE BISCOITO DE COCO DE 1 KG					
VALOR TOTAL R\$					171.799,50

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WKQ043WBUMAS9KXF4QKQTG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.